

عنوان مقاله:

شناسایی چالش ها و فرصت های صنعت گردشگری در راستای مدیریت جامع حوزه های آبخیز (مطالعه موردی؛ روستای هیو شهرستان ساوجبلاغ)

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، راهکارها و چالش ها با محوریت کشاورزی ، منابع طبیعی ، محیط زیست و گردشگری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مینا پوراسماعیل - دانشجوی کارشناسی ارشد آبخیزداری، دانشکده منابع طبیعی، دانشگاه تهران

مهدی قربانی - استادیار دانشکده منابع طبیعی، دانشگاه تهران

خلاصه مقاله:

در دوره های اخیر، توسعه روستایی در قالب توسعه مشارکتی مطرح شده که دربردارنده ابعاد توسعه روستایی یکپارچه و پایدار و همچنین مشارکت مردم در جریان توسعه است. یکی از ابعاد توسعه یکپارچه و پایدار که می تواند تاثیری همه جانبه بر زندگی مردم روستایی داشته باشد، بسط و گسترش گردشگری در محیط روستا می باشد. توریسم در محیط روستا از طریق نفوذ و تاثیر بر کلیه جوانب زندگی روستایی، باعث توسعه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و حتی کالبدی در محیط روستا می شود. توریسم در محیط روستا و مناطق روستایی است که یکی از سرمایه های مالی و اقتصادی روستا محسوب می شود و همچنین نقش بسیار مهمی در توسعه پایدار روستایی ایفا می کند. تحقیق حاضر با هدف شناخت نقاط قوت و ضعف موجود جهت توسعه گردشگری در روستای هیو از توابع بخش مرکزی شهرستان ساوجبلاغ انجام گرفته است. در این پژوهش رویکرد اساسی بر اساس روش های کتابخانه ای و مطالعات میدانی بوده است. در قسمت مطالعات میدانی از طریق مراجعه و حضور در روستا و مصاحبه کیفی و رودررو به جمع آوری اطلاعات با استفاده از پرسشنامه پرداخته شد. در این پرسشنامه مسائلی مانند؛ اطلاعات شخصی و وضعیت اقتصادی اجتماعی پاسخگو، علت بازدید از منطقه، امکانات و همچنین ارزش تفریحی منطقه مورد بررسی و پرسش قرار گرفت. یافته های حاصل از مطالعه میدانی که به کمک نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت نشان می دهد که در بین مسایل مطرح شده، از دیدگاه گردشگران؛ وجود ارتفاعات و قلل مرتفع، داشتن محیط آرام و بدون آلودگی و نزدیکی به شهرهای بزرگ به عنوان نقاط قوت و عدم وجود انگیزه کافی در روستاییان برای مشارکت در فعالیت های مرتبط با گردشگری به عنوان نقاط ضعف نقش زیادی در توسعه گردشگری منطقه داشته است.

کلمات کلیدی:

توسعه پایدار روستایی، گردشگری، مدیریت حوزه های آبخیز، روستای هیو

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/640081>

